En sentencia proferida el 2 de mayo de 2014 por el Juzgado Penal del Circuito con 
Funcion de Conpcimiento de Descon'gestion de Pitalito (Huila), fue condenado 
Brayan Stiven Garcia Castano al sef hallado autor penalmente responsable del 
delito de homicidio simple, a la pena'principal de ciento cuatro (104) meses de 
prision, asi como a la accesoria de ihhabilitacidn para el ejercicio de derechos y 
funciones publicas por el termino de 'la privacion de la libertad, negandosele la 
suspension condicional de la ejecucidn de la pena y la prision domiciliaria, por